
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041100222

222

Nº 69, terça-feira, 11 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº
18/2023, tendo como objeto: "Construção de um espaço para serviço de reciclagem de
lixo, localizado no Micro Distrito Anézio Pereira de Oliveira, no município de Rondonópolis
- MT, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de
qualificação econômica financeira parte integrante do projeto básico encaminhada pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura anexo ao edital", que após a análise detalhada das
documentações e propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada
HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa:
A Q RODRIGUES CONSTRUTORA, que apresentou o preço global de R$ 945.881,82
(novecentos e quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e dois
centavos).

Rondonópolis-MT, 6 de abril de 2023.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de acesso à internet com proteção no backbone contra ataques DDOS
(Distributed Denial Os Service), fornecido de segurança gerenciada com firewall do tipo
UTM (Unifiel Threat Management) e serviço de comunicação de dados com o objetivo de
interligar por meio da intranet as unidades do município, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Edital e seus Anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/, bem como no sítio: https://bll.org.br/, ou
no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT,
CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração,
Superintendência de Compras e Licitações, horário das 12h00min às 18h00min, telefone
para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 25/04/2023 às 09h30min (horário de
Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital
e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por
meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 6 de abril de 2023.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,
localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará o
Credenciamento em epígrafe às 09:00 horas do dia 27 (vinte e sete) de abril de 2023, na
sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura do envelope,
contendo os documentos de credenciamento, respectivo objeto: Credenciamento de
leiloeiros para a prestação dos serviços de avaliação e alienação de bens móveis de
propriedade do município de Rondonópolis - MT , pelo período de 12 (doze) meses,
recebidos a qualquer título, por meio de licitação na modalidade de leilão público, de
acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas neste instrumento e seus
anexos, pela Constituição Federal de 1988; lei federal nº 8.666/93, e suas alterações; pela
lei nº 8.934/94; pelos decretos federais nº 21.981/32 e 1.800/96; pela instrução normativa
nº 113 de 28 de abril de 2010 expedida pelo departamento nacional de registro do
comércio (dnrc) e instrução normativa spa 05/2022; e no que couber pelas demais normas
que disciplinam a matéria; bem como pelas especificações estabelecidas no termo de
referência.. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede
da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou
PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 6 de abril de 2023.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e
serviços de instalação e montagem de portão eletrônico industrial para as secretaria
municipais que fazem parte do município de Rondonópolis, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Edital e Seus anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/, bem como no sítio: https://bll.org.br/, ou
no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT,
CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração,
Superintendência de Compras e Licitações, horário das 12h00min às 18h00min, telefone
para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 26/04/2023 às 09h30min (horário de
Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital
e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por
meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 6 de abril de 2023.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados, por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, INFORMA A
SUSPENSÃO DO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL COMPRIMIDO FORNECIDO EM CILINDROS COLOCADOS EM REGIME DE
COMODATO E DE OXIGÊNIO LÍQUIDO MEDICINAL ARMAZENADO EM CENTRAIS DE
ABASTECIMENTO A GRANEL (TANQUES CRIOGÊNICOS FIXOS COM MANUTENCAO PREVENTIVA
E CORRETIVA), EM REGIME DE COMODATO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS, HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO DOS SANTOS
MUNIZ, HOSPITAL DA CRIANÇA WILMA BOHAC FRANCISCO E HOSPITAL MUNICIPAL CRISTYAN
MARY DA SILVEIRA E LIMA, ATENÇÃO PRIMÁRIA,CENTRO DE NEFROLOGIA, E SERVIÇO SAMU
(Serviço de Atendimentos Móvel de Urgência) DEMANDAS DA ATENÇÃO PRIMÁRIAO, referido
pregão eletrônico teria abertura das Propostas: 10/04/2023 às 09h30min (horário de Brasília)
abertura essa que está suspensa.

Rondonópolis-MT, 6 de Abril de 2023.
JOSÉ CHICHORRO RODRIGUES

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 24/2022

VI AVISO DE LICITAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO 3ª SESSÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, por ordem do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público e para conhecimento e intimação dos licitantes que fará realizar o
prosseguimento da licitação acima mencionada, com os licitantes participantes no termo
da Lei 8666/93 e alterações, conforme Edital em referência, com a convocação para
participar da terceira sessão pública que terá a seguinte pauta: I - Abrir o Invólucro nº04,
cujos documentos serão rubricados pelos membros da Comissão Permanente de Licitação
e pelos representantes das licitantes presentes ou por comissão por eles indicada; II -
Examinar o cumprimento, pelas licitantes, das exigências fixadas neste Edital para a
elaboração das Propostas de Preços e julgá-las; III- Identificar a proposta de menor preço
e dar conhecimento do resultado aos representantes das licitantes presentes; IV - Realizar
com a licitante mais bem-classificadas na fase da Proposta Técnica - caso não tenha
apresentado a Proposta de menor preço - a negociação prevista na Lei nº 8.666/93, art. 46,
§1º, inciso II, tendo como referência a Proposta de menor preço entre as licitantes
classificadas; V - Realizar procedimento idêntico, no caso de impasse na negociação
anterior, sucessivamente com os licitantes classificados, pela ordem de classificação, até a
consecução de acordo para a contratação, registrando-se em ata as propostas
desclassificadas. Ficam os Senhores Licitantes convocados para comparecerem, no mesmo
local da sessão pública anterior, no dia 13/04/2023 às 14:00 horas, para fim de se dar
prosseguimento aos termos do procedimento licitatório.

Rondonópolis-MT, 10 de abril de 2023.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº
01/2023, tendo como objeto: "Contratação de empresa especializada na prestação de
serviço para a modernização do sistema de iluminação pública com luminárias do mt
iluminado, localizadas nas regiões 01, 02, 03, 04, 05 e 06, neste município, conforme
projeto básico/executivo, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação
econômica financeira parte integrante do projeto básico/executivo encaminhado pela
secretaria municipal de infraestrutura anexo ao edital". A empresa SAMAR ILUMINAÇÃO E
ENGENHARIA LTDA, ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, MR CONSTRUTORA
LTDA, ELETRO TARTARI LTDA, ERON CONSTRUÇÕES LTDA - ME, atenderam todas as
exigências editalíssimas dos lotes 01, 02. 03, 04, 05 e 06. A empresa CITERLE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, não apresentou o item 25 subitens 2 e 4 da Justificativa
de Qualificação Econômico-Financeira do Projeto Básico/Executivo, relativo à declaração de
contratos assumidos e divergência na DRE quanto a declaração de contratos assumidos. A
empresa ELETRICA CONFIANÇA LTDA, atendeu todas as exigências editalíssimas do lote 06.
A empresa AOG CONSTRUTORA LTDA, não apresentou o item 25 subitens 2 e 4 da
Justificativa de Qualificação Econômico-Financeira do Projeto Básico/Executivo, relativo à
declaração de contratos assumidos e divergência na DRE quanto a declaração de contratos
assumidos. Desta feita nossa análise temos que as empresas SAMAR ILUMINAÇÃO E
ENGENHARIA LTDA, ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, ELETRICA CONFIANÇA
LTDA, MR CONSTRUTORA LTDA, ELETRO TARTARI LTDA e ERON CONSTRUÇÕES LTDA - ME
estão HABILITADAS para próxima fase do certame e as empresas CITERLE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA e AOG CONSTRUTORA LTDA estão INABILITADAS, para próxima fase do
certame. Sendo assim, a Comissão abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis para
manifestação de Recurso Administrativo, ata completa disponível no DIORONDON.

Rondonópolis-MT, 6 de abril de 2023.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

1º Retificação Pregão Eletrônico Nº. 003/2023 Processo Administrativo Nº 13/2023
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado

pela portaria nº 390/2022 de 14 de outubro de 2022, torna público que nos termos do
Decreto 10.024/2019 e Lei nº 8.666 de 21/06/93, com as alterações subsequentes a
RETIFICAÇÃO de processo licitatório, Pregão Eletrônico para futura e eventual aquisição de
trator e implementos agrícolas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Viação Obras e Serviços Públicos.DAS ALTERAÇÕES: 1º - Fica alterado o descritivo do item
01 do termo de referência.Onde se lia: TANQUE DE COMBUSTIVEL MINIMO DE 200
LITROSPassa a ler: TANQUE DE COMBUSTIVEL MINIMO DE 190 LITROS2º - Fica alterado o
prazo de entrega dos produtos.Onde se lia: O prazo de entrega dos produtos deverá ser de
60 (sessenta) dias corridosPassa a ler: O prazo de entrega dos produtos deverá ser de 90
(noventa) dias corridosOBS: Caso alguma empresa já tenha cadastrado proposta no portal
da BLL, após a retificação deverá ser cadastrada novamente.Havendo divergência entre o
descritivo do edital e do portal da BLL, prevalecerá o descritivo do termo de
referência.DATA DE ABERTURA DA SESSAO: Dia 25 de abril de 2023, às 09h00min
horas.(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)ENDEREÇO LETRÔNICO: www.bllcompras.org.br LOCAL: O
Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado,
através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF). EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço
eletrônico acima mencionado. Maiores Informações e esclarecimentos sobre o certame
serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações,
situado à Av. Goiás, n° 367, Jardim Santa Inês - Santo Antônio do Leste-MT, de segunda a
sexta-feira, das 07:00 às 11:00 horas e no período da tarde das 13:00 h as 17:00 horas,
pelo Telefone/Fax: (0xx) 66-3488-1080/1292 ou e-mail:
licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br. DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e
seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para a abertura da sessão no
endereço eletrônico acima mencionado.

Santo Antônio do Leste/MT, 10 de abril de 2023.
ERIKS MATOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 011/2021 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Sinop. Contratada: Pissinatti Empreendimentos Ltda., pessoa jurídica inscrita no CNPJ
sob o n.º 05.841.963/0001 - Objeto: : Acréscimo de Quantitativo e Valor do Contrato
n.º 011/2021, que tem como objeto a "Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de projeto integrado de pavimentação asfáltica,
drenagem de águas pluviais, sinalização viária e passeio público com acessibilidade no
perímetro urbano de Sinop-MT (Bairro Alto da Glória - Parcial), conforme Memorial
Descritivo, Planilha Orçamentária e Projeto Básico e proposta da segunda colocada
Concorrência Pública n.º 001/2019", em conformidade com a Dispensa de Licitação N.º
007/2021. Valor Acrescido: R$ 185.232,45 (cento e oitenta e cinco mil duzentos e
trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos). Data da Assinatura: 08/03/2023
Responsável Jurídico: Rodrigo Moreira Goulart OAB/MT n.º 13439-B Signatários: Marcos
Cesar Pissinatti Guerra, pela contratada e Roberto Dorner, pela contratante.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-11T00:51:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




